
ROMÂNIA. 

CONSILIUL JUDEŢEAN TELEORMAN 

HOTĂRÂRE 

privind: aprobarea devizul_ui general actualizat pentru obiectivul de investiţii „Realizare 
şanţuri betonate pe DJ 506 şi DJ 506 A şi realizare subtn versări pe DJ 
506, pe raza comunei Vităneşti" 

Consiliul Judeţean Teleorman, întrunit în şedinţă ordinară, conform prevederilor art. 
178 alin. (I) din Ordonanţa de Urgenţă a Guvernului nr. 57/2019, privind Codul 
Administrativ, cu modificările şi completările ulterioare; 

Având în vedere: 
- referatul de aprobare nr. 9054 din 13.04.2023 al preşedintelui Consiliului Judeţean 

Teleorman; 
- raportul comun de specialitate nr. 9682 din 24.04.2023 al Direcţiei Tehnice şi 

Administrarea Patrimoniului şi Direcţiei Economice privind aprobarea devizului general 
actualizat pentru obiectivul de investiţii „Realizare şanţuri betonate pe DJ 506 şi DJ 
506 A şi realizare subtraversări pe DJ 506, pe raza comunei Vităneşti"; 

- avizul de legalitate nr. 9312/III/ A din 19 aprilie 2023 al Direcţiei juridice; 
- avizele comisiilor de, specialitâte pe principalele domenii de activitate ale 

Consiliului Judeţean Teleorman; 
- prevederile Hotărârii Guvernului nr. 907/2016 privind etapele de elaborare şi 

conţinutul-cadru al documentaţiilor tehnico-economice aferente obiectivelor/proiectelor de 
investiţii finanţate din fonduri publice, cu modificările şi completările ulterioare; 

- prevederile art. 22 alin. (1) lit. b) şi alin. (3) lit. f) din Regulamentul de organizare 
şi funcţionare a Consiliului Judeţean Teleorman, aprobat prin Hotărârea Consiliului 
Judeţean Teleorman nr. 134 din 26 august 2021; 

- prevederile art. 173 alin. (1) lit. b) şi alin. (3) lit. f) din Ordonanţa de Urgenţă a 
Guvernului nr. 57/2019, privind Codul Administrativ, cu modificările şi completările 

ulterioare. 

A . 

In temeiul dispoziţiilor art. 182 alin. ( 1) şi art. -196 alin. ( 1) lit. a) din Ordonanţa de 
Urgenţă a Guvernului nr. 57/2019, privind Codul Administrativ, cu modificările şi 

completările ulterioare 

HOTĂRĂŞTE: 

Art. 1. - Se aprobă devizul general actualizat, după finalizarea procedurilor de 
achiziţie publică pentru obiectivul de investiţii „Realizare şanţuri betonate pe DJ 506 
şi DJ 506 A şi realizare subtraversări pe DJ 506, pe raza comunei Vităneşti" din 
care rezultă valoarea investiţiei de 917.816,62 lei (inclusiv TVA), din care C+M 740.538,62 
lei (inclusiv TV A), conform anexei care face parte integrantă din prezenta hotărâre. 

F-5.5-03, ed/, rev.1 








